
1

ZARZĄDZENIE NR 963/2006
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 16 maja 2006 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego rejonu zbiornika Bagry w Płaszowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), w związku z art. 17 pkt 
14 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 80, poz. 717, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1
Przyjmuje się i przekazuje Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu zbiornika 
Bagry w Płaszowie.

§ 2
Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

       /  -  /



1

druk nr                                                               projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
rejonu zbiornika Bagry w Płaszowie

Na podstawie art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717, zm.: z 2004 r. Nr 6 poz. 41, 
Nr 141 poz. 1492, z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087, z 2006 r. Nr 45
poz. 319) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje:

§1.
Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego rejonu zbiornika Bagry 
w Płaszowie, zwany dalej planem, stwierdzając jego zgodność z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, 
uchwalonym uchwałą Nr XII/87/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 kwietnia 2003 r.

Rozdział 1
Przepisy ogólne

§ 2.
1. Uchwałą objęty jest obszar miasta Krakowa, określony granicami na rysunku planu, 

o powierzchni 47,33 ha , ograniczony:
- od północy – ulicą Batki, ul. Kaczą, granicą terenów zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej i ulicą Kozią,
- od wschodu – terenami otwartymi w rejonie ulicy Bagrowej,
- od południa – terenami kolejowymi,
- od zachodu – wschodnią granicą opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Trasy Nowopłaszowskiej, 
2. Integralnymi częściami uchwały są:

1) Rysunek planu (część graficzna planu) – ustalający przeznaczenie i warunki 
zagospodarowania terenów, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały,

2) Rysunek infrastruktury technicznej (część graficzna planu)– (gospodarka wodno-
ściekowa), określający zasady rozbudowy systemów infrastruktury technicznej, 
stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,

3) Rysunek infrastruktury technicznej (część graficzna planu) – (elektroenergetyka, 
ciepłownictwo, gazownictwo, teletechnika) określający zasady rozbudowy 
systemów infrastruktury technicznej, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały,

4) Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag dotyczących projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, o którym mowa w § 1, stanowiące 
załącznik nr 4 do uchwały,

5) Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach 



2

ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, stanowiące 
załącznik nr 5 do uchwały,

3. Ustalenia planu w zakresie przeznaczenia terenów oraz określenia sposobów 
zagospodarowania i warunków zabudowy tych terenów, określone są w postaci:
1) Przepisów ogólnych, zawartych w Rozdziale 1 uchwały, odnoszących się 

do całego obszaru objętego planem oraz do charakterystycznych obszarów 
obejmujących większą ilość terenów wyznaczonych na rysunku planu,

2) Przepisów szczegółowych, zawartych w Rozdziale 2 uchwały, odnoszących się 
do poszczególnych terenów wyznaczonych na rysunku planu,

3) Rysunku planu, obowiązującego w zakresie ustaleń określonych w § 4,
4. Ustalenia określone w ust. 3 obowiązują łącznie.
5. Ustalenia planu należy rozpatrywać i stosować z uwzględnieniem przepisów 

odrębnych.

§ 3
Ilekroć w uchwale oraz na rysunku planu jest mowa o:

1) Uchwale – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę,
2) Planie – należy przez to rozumieć tekst planu i część graficzną planu,
3) Tekście planu – należy przez to rozumieć treść niniejszej uchwały,
4) Rysunku planu – należy przez to rozumieć załącznik nr 1 do uchwały,
5) Terenie – należy przez to rozumieć teren ograniczony liniami rozgraniczającymi 

na rysunku planu, 
6) Podstawowym przeznaczeniu – należy przez to rozumieć rodzaj przeznaczenia, 

które zostało ustalone planem jako przeważające na danym terenie wyznaczonym 
liniami rozgraniczającymi na rysunku planu i na rzecz którego należy rozstrzygać 
wszelkie ewentualne konflikty przestrzenne, przy zachowaniu zgodności 
z obowiązującymi przepisami prawa,

7) Dopuszczalnym przeznaczeniu – należy przez to rozumieć rodzaj przeznaczenia 
inny niż podstawowe, który dopuszczony został na danym terenie jako 
uzupełnienie podstawowego przeznaczenia tego terenu, na warunkach 
określonych w ustaleniach tekstu planu,

8) Usługach komercyjnych – należy przez to rozumieć usługi finansowane 
ze środków niepublicznych, służące bezpośrednio zaspokojeniu potrzeb ludności, 
w szczególności w zakresie takim jak handel, rzemiosło, gastronomia, 
świadczenie usług zdrowotnych, opiekuńczych, świadczenie pracy intelektualnej, 
itp,

9) Działce budowlanej – należy to pojęcie rozumieć zgodnie z definicją określoną 
w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

10) Wskaźniku powierzchni zabudowanej – należy przez to rozumieć stosunek sumy 
powierzchni zabudowy wszystkich budynków lokalizowanych na działce lub 
terenie, do powierzchni objętej projektem zagospodarowania działki lub terenu,

11) Elewacji frontowej – należy przez to rozumieć elewację budynku od strony 
drogi publicznej, lub innej przestrzeni publicznej (np. ciągu pieszego, placu, 
publicznych terenów rekreacyjnych itp.),

12) Obowiązującej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, na której 
wymaga się obowiązkowo usytuowania elewacji frontowej budynku w projekcie 
zagospodarowania działki lub terenu,



3

13) Nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, poza którą 
nie można wyjść z  zabudową w projekcie zagospodarowania działki lub terenu,

14) Dojazdach nie wydzielonych – należy przez to rozumieć drogi wewnętrzne 
i służebne przejazdy, zarówno istniejące jak i te, które mogą powstać 
w przyszłości, nie wyznaczone na rysunku planu.

§ 4.
Określa się obowiązującą treść ustaleń Rysunku planu:

1) Granice  obszaru objętego planem,
2) Linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania, 
3) Tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania wraz 

z oznaczeniem tych terenów numerem i symbolem literowym, w tym:
a) 1 MN i 2 MN – tereny  zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
b) 3 M/U – teren zabudowy mieszkaniowo – usługowej (usługi sakralne

i rehabilitacyjne),          
c) 4 U i 5 U – tereny zabudowy usługowej związanej z obsługą rekreacyjnej 

funkcji obszaru,
d) 6 U/ZP – teren usług z zakresu gastronomii, z zielenią  urządzoną,
e) 7 US(w) i 8 US(w) – tereny przeznaczone pod ośrodki sportów wodnych,
f) 9 US – teren sportu i rekreacji,
g) 10 ZP/US i 10a ZP/US – tereny publicznej zieleni urządzonej z urządzeniami 

sportowo – rekreacyjnymi,
h) 11 ZP(p) i 12 ZP(p) – tereny przeznaczone do plażowania,
i) 13 ZP – 16 ZP – tereny publicznej zieleni urządzonej,
j) 17 ZI/KS – teren zieleni izolacyjno – krajobrazowej z parkingiem,
k) 18 ZI – teren zieleni izolacyjno – krajobrazowej, 
l) 19 ZP(n) i 20 ZP(n) - tereny niepublicznej zieleni urządzonej (ogrody 

przydomowe),
m) 21 ZO – teren naturalnej zieleni nieurządzonej,
n) 22  WS i 23 WS – tereny wód śródlądowych, powierzchniowych (zbiornik 

Bagry),
o) 24 KD(D)/KS – teren drogi publicznej – dojazdowej, z zatoką postojową,
p) 25 KD(D), 26 KD(D), 28 KD(D), 29 KD(D) – tereny dróg publicznych 

dojazdowych, 
q) 26a KD(X), 27 KD(X) – tereny dróg publicznych- pieszojezdnych,
r) 30 KS – teren parkingu,
s) 31 KX/ZP – teren placu pieszego z zielenią urządzoną,
t) 32 KDP i 33 KDP – tereny głównego, publicznego ciągu pieszego. 

4) Uzupełniające ciągi podstawowego układu komunikacji pieszej,
5) Fragment ścieżki rowerowej z ciągiem pieszym,
6) Obowiązujące linie zabudowy,
7)  Nieprzekraczalne linie zabudowy,
8)  Strefa ochronna terenu zamkniętego,

§ 5.
1. Określa się następujące, zasadnicze elementy zagospodarowania przestrzennego, 

charakterystyczne z punktu widzenia ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 



4

na obszarze objętym planem, wraz ze wskazaniem podstawowych wymagań dla tych 
elementów oraz wymagania  w zakresie kształtowania przestrzeni publicznych:
1) Przestrzeń głównego publicznego ciągu pieszego, wyznaczonego na rysunku 

planu pod symbolami 32 KDP i 33 KDP, oraz placu pieszego z zielenią 
urządzoną, wyznaczonego na rysunku planu pod symbolem 31KX/ZP w rejonie 
koncentracji usług związanych z obsługą rekreacyjnej funkcji obszaru – wymaga 
ukształtowania, jako główna oś kompozycyjna obszaru, spinająca poszczególne 
elementy jego struktury funkcjonalno - przestrzennej oraz jako ważny element 
przestrzeni publicznej obszaru,

2) Przestrzeń strefy przybrzeżnej po północnej i wschodniej stronie zbiornika Bagry, 
zawarta pomiędzy powierzchnią akwenu a ciągiem pieszym, o którym mowa 
w pkt 1, poszerzona o tereny wyznaczone na rysunku planu pod symbolami 
10 ZP/US i 10aZP/US – wymaga ukształtowania jako uporządkowana, otwarta 
i ogólnodostępna przestrzeń rekreacyjna. Warunek ogólnej dostępności 
nie dotyczy ośrodków sportów wodnych wyznaczonych na rysunku planu pod 
symbolami 7 US(w) i 8 US(w), 

3) Przestrzeń terenów zabudowy usługowej związanej z obsługą rekreacyjnej funkcji 
obszaru, wyznaczonych na rysunku planu pod symbolami 4U i 5U – wymaga 
ukształtowania jako kluczowe miejsce koncentracji usługowej przestrzeni 
publicznej obszaru,

4) Przestrzeń terenów otwartych, wyznaczonych na rysunku planu pod symbolem 
21 ZO w południowo-zachodniej części rejonu zbiornika Bagry – wymaga 
ochrony i utrzymania jako naturalna zieleń nieurządzona i siedlisko ptaków 
wodnych.

2. W odniesieniu do elementów zagospodarowania przestrzennego, o których mowa 
w ust. 1 ustala się:
1) Nakazy:
a) utrzymania jednorodnego charakteru poszczególnych elementów kształtowania 

przestrzeni, o której mowa w ust.1 pkt 1 i 2, takich jak: obiekty małej architektury, 
oświetlenie, rodzaj nawierzchni, itp.

b) zagospodarowania przestrzeni, o której mowa  w ust.1 pkt 3, w formie 
harmonijnego zespołu zabudowy, na wysokim poziomie rozwiązań 
przestrzennych i architektonicznych, z wykształceniem nowej pierzei od strony 
ulicy Koziej, zgodnie z przebiegiem wyznaczonej na rysunku planu obowiązującej 
linii zabudowy

c) kształtowania linii ogrodzeń wzdłuż ulic i innych przestrzeni publicznych 
na obszarze objętym planem, w harmonii poszczególnych elementów tworzących 
te linie 

d) zagospodarowania strefy przybrzeżnej zbiornika Bagry, o której mowa w ust. 
1 pkt 2, jako terenów zieleni urządzonej, z wyjątkiem terenów udostępnionych 
pod  plaże piaszczyste, terenowe urządzenia sportowo – rekreacyjne i obiekty 
obsługi kąpieliska,  

e) kształtowania ciągłego, zwartego systemu zieleni wokół zbiornika Bagry 
na obszarze objętym planem, w szczególności w przestrzeni o której mowa 
w ust.1 pkt 2, z włączeniem w ten system wartościowej zieleni istniejącej 
i zachowania jej jako chronionych enklaw zieleni naturalnej w obrębie struktury 
terenów zieleni urządzonej



5

2) Zakazy:
a) grodzenia nieruchomości położonych w obrębie przestrzeni, o której mowa u ust. 

1 pkt 1, 2 i 3, z wyjątkiem ośrodków sportów wodnych wyznaczonych pod 
symbolami7US(w) i 8US(w) oraz działek istniejącej zabudowy jednorodzinnej 
utrzymanej w terenach 4 U i 5 U

b) stosowania ogrodzeń, z zastrzeżeniem lit.a, rozwiązanych jako mur pełny, lub jako 
inny rodzaj ogrodzenia nieprzejrzystego, z dopuszczeniem nieprzejrzystego 
żywopłotu, 

c) lokalizacji tymczasowych obiektów budowlanych w przestrzeni, o której mowa 
w ust. 1 pkt 2 i 3, 

d) obsługi komunikacyjnej ( w zakresie komunikacji samochodowej) terenów 
zabudowy usługowej, wyznaczonych na rysunku planu pod symbolami 4 U, 5 U, 
6 U/ZP, poprzez tereny należące do przestrzeni, o której mowa w ust.1, pkt 2, 
w szczególności terenu  4 U poprzez teren 10a ZP/US.

§ 6.
1. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu ustala się:

1) Nakazy :
a) stosowania rozwiązań przestrzennych i technicznych, gwarantujących zachowanie 

standardów w zakresie czystości wody zbiornika Bagry, odpowiadających 
określonym na podstawie przepisów odrębnych, wymaganiom dotyczącym 
kąpielisk otwartych

b) kompleksowego rozwiązywania problemów zabudowy i infrastruktury 
technicznej, w szczególności w zakresie dotyczącym odprowadzenia ścieków 
sanitarnych i wód opadowych

c) kształtowania strefy przybrzeżnej zbiornika Bagry, zwłaszcza w pasie pomiędzy 
powierzchnią akwenu a ciągiem pieszym wyznaczonym na rysunku planu  pod 
symbolami 32 KDP, 33 KDP i 31 KX/ZP, jako obudowy biologicznej tego 
zbiornika, z wyjątkiem terenów udostępnionych pod plaże piaszczyste, urządzenia 
sportowo – rekreacyjne i obiekty obsługi kąpieliska

d) zachowania i ochrony istniejących zasobów środowiska przyrodniczego, 
wykształconych z formie zieleni naturalnej, w tym szuwarowej, po południowo –
zachodniej stronie zbiornika Bagry, jako rejon ostoi ptactwa i tarliska ryb

e) uwzględnienia w sposobie zagospodarowania terenów i objęcia ochroną przy 
lokalizacji inwestycji budowlanych, istniejących drzew i wartościowych 
zakrzewień

f) zaspokojenia potrzeb  grzewczych i innych potrzeb energetycznych, związanych 
z zainwestowaniem obszaru objętego planem, poprzez zastosowanie  paliw 
ekologicznie czystych (paliwo gazowe, lekki olej opałowy itp.), oraz energii 
elektrycznej, lub przez przyłączenie do miejskiego systemu ciepłowniczego

g) rozwiązania gospodarki odpadami komunalnymi i innymi, w systemie 
zorganizowanym, obowiązującym na obszarze miasta, z segregacja odpadów 
u źródła ich powstania, przy zachowaniu obowiązujących w tym zakresie 
przepisów odrębnych 

h) racjonalnego wykorzystania gruntów w terenach przeznaczonych do zabudowy, 
z zachowaniem w sposobie zagospodarowania działki lub terenu odpowiednich 
proporcji pomiędzy częścią zabudowaną a niezabudowaną, określonych 
wskaźnikami powierzchni zabudowanej, w rozumieniu § 3 pkt 10 oraz 



6

powierzchni terenu biologicznie czynnej, w rozumieniu przepisów prawa 
budowlanego, ustalonymi dla wyznaczonych terenów w Rozdziale 2 uchwały

2) Zakazy:
1. Grodzenia nieruchomości, z zastrzeżeniem § 5 ust. 2 pkt 2 lit. a i b, w odległości 

mniejszej niż 1,5 m od linii brzegowej zbiornika Bagry,
2. lokalizacji obiektów budowlanych bez przyłączenia do miejskiego systemu 

kanalizacji, z wyjątkiem obiektów, które takiego przyłączenia nie wymagają 
ze względu na brak urządzeń sanitarnych w swoim programie,

3. lokalizacji na całym obszarze  objętym planem, inwestycji stanowiących 
przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 
wymagane jest sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko na podstawie 
przepisów odrębnych (o ochronie środowiska),

4. lokalizacji na wyznaczonych terenach zabudowy mieszkaniowej, inwestycji 
usługowych z zakresu przeznaczenia dopuszczalnego, stanowiących 
przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko, dla których może 
być wymagane, sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko, 
na podstawie  przepisów odrębnych (o ochronie środowiska) oraz inwestycji 
których oddziaływanie, przekraczające poziom dopuszczalny ustalony na 
podstawie przepisów odrębnych, mogłoby sięgać poza granice terenu do którego 
inwestor ma tytuł prawny,

5. lokalizacji inwestycji z zakresu działalności usługowej w terenach 4 U, 5 U  
i 6 U/ZP, których oddziaływanie na środowisko mogłoby sięgać poza zewnętrzne 
granice tych terenów, powodując obniżenie, wymaganych na podstawie przepisów 
odrębnych, dopuszczalnych standardów środowiskowych na terenach działek 
sąsiednich, a także mogłoby przekraczać dopuszczalne poziomy standardów 
środowiskowych  w odniesieniu do istniejącej zabudowy mieszkaniowej 
w terenach 4U i 5U, której utrzymanie przyjęto jako przeznaczenie dopuszczalne 
w tych terenach.

2. Przyporządkowuje się wyznaczone na rysunku planu tereny do poszczególnych 
rodzajów terenów określonych w przepisach ustawy prawo ochrony środowiska, 
zróżnicowanych pod względem dopuszczalnego poziomu hałasu w środowisku:
1) Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wyznaczone na rysunku planu 

pod symbolami 1 MN i 2 MN oraz  istniejące działki zabudowy mieszkaniowej, 
których możliwość utrzymania dopuszcza się w terenach zabudowy usługowej 
wyznaczonej na rysunku planu pod symbolami 4U i 5U - odpowiadają rodzajowi 
terenów przeznaczonych „pod zabudowę mieszkaniową”,

2) Teren zabudowy mieszkaniowo -  usługowej, wyznaczony na rysunku planu pod 
symbolem 3 M/U odpowiada rodzajowi terenów przeznaczonych „na cele 
mieszkaniowo – usługowe”,

3) Tereny przeznaczone pod rekreację, wyznaczone na rysunku planu pod 
symbolami: 7 US(w), 8 US(w), 9 US, 10 ZP/US, 10a ZP/US, 11 ZP(p), 12 ZP(p) 
i 13 ZP – 16 ZP – odpowiadają rodzajowi terenów przeznaczonych „na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe”.



7

§ 7.
Ustala się zasady w zakresie obsługi komunikacyjnej obszaru:

1) W zakresie komunikacji zbiorowej, przewiduje się obsługę terenów rekreacyjnych 
rejonu zbiornika Bagry komunikacją tramwajową i autobusową, przebiegającą 
poza obszarem objętym planem, w tym:
a) komunikacją tramwajową – od przystanku planowanej po zachodniej stronie 

rejonu zbiornika Bagry trasy szybkiego tramwaju, przewidywanego 
do lokalizowania przy skrzyżowaniu tej trasy z ul. Żołnierską,

b) komunikacją autobusową – od przystanku planowanej po wschodniej stronie 
rejonu zbiornika Bagry linii autobusowej, przebiegającej wymagającą 
przebudowy ulicą Bagrową , z pętlą autobusową przewidywaną w pobliżu  
skrzyżowania ul. Bagrowej z ul. Kozią.

2) W zakresie komunikacji indywidualnej – przewidywaną do przebudowy 
ul. Bagrową oraz istniejącymi ulicami układu lokalnego ( głównie dojazdowymi) 
przebiegającymi na obrzeżu północnej strony obszaru objętego planem, 
powiązanymi z trasami podstawowego układu drogowego Krakowa, które w tym 
rejonie tworzy ciąg ulic: Lipska – Christo Botewa kl. G. oraz planowana Trasa 
Nowopłaszowska kl. G. 
Obsługa komunikacyjna południowej strony zbiornika Bagry, w szczególności 
związana z utrzymaniem i konserwacją brzegów zbiornika itp. – dojazdami 
nie wydzielonymi, w rozumieniu § 3 pkt 14

3) W zakresie zaspokojenia potrzeb parkingowych ( które szacuje się na około 400 
miejsc postojowych, przyjmując wskaźnik 25 miejsc postojowych na 100 
użytkowników – strefa C obsługi komunikacyjnej wg opracowania „Strefy 
obsługi komunikacyjnej Miasta Krakowa” – Altrans , grudzień 2003) przewiduje 
się:
a) wykorzystanie istniejącego parkingu, wyznaczonego na rysunku planu pod 

symbolem 30 KS
b) urządzenie dwóch parkingów zewnętrznych, po wschodniej i zachodniej 

stronie rejonu zbiornika Bagry, położonych poza granicami obszaru objętego 
planem, (fragment parkingu po stronie wschodniej może wchodzić w obszar 
opracowania i został uwzględniony w ustaleniach dla terenu 17 ZI/KS), 
powiązanych z planowaną Trasą Nowopłaszowską (parking zachodni) 
i z przewidywaną do przebudowy ul. Bagrową ( parking wschodni)

4) W zakresie ruchu rowerowego, przewiduje się poprowadzenie ścieżki rowerowej 
z częściowym wykorzystaniem pasów drogowych istniejących ulic układu 
lokalnego, biegnących na obrzeżu północnej strony obszaru objętego planem 
i włączenie jej poprzez trasy zbiorcze ( biegnące poza obszarem objętym planem) 
do głównych dróg rowerowych w ulicy Lipskiej oraz w ulicach Wielickiej 
i Dygasińskiego

5) W zakresie ruchu pieszego planuje się na obszarze objętym planem lokalizację 
głównego publicznego ciągu pieszego, wiążącego poszczególne elementy 
struktury funkcjonalno - przestrzennej obszaru , powiązanego ( poza obszarem 
opracowania) z przystankami tramwajowymi, autobusowymi, parkingami oraz 
innymi elementami struktury przestrzennej miasta.
W celu zapewnienia powiązań pieszych na kierunku północ – południe, 
przewiduje się utrzymanie istniejącego bezkolizyjnego przejścia nad torami.



8

§ 8.
Ustala się zasady rozwiązań systemów infrastruktury technicznej w zakresie gospodarki 

wodno-ściekowej:
1). Zasady zaopatrzenia w wodę:

a) włączenie obszaru projektowanego zainwestowania w zasięg obsługi miejskiej 
sieci wodociągu krakowskiego, w całości zasilanej z podstawowej strefy 
ciśnień, pracującej w oparciu o zbiornik „Krzemionki”, o rzędnej linii ciśnień –
245 m n.p.m.

b) realizację sieci wodociągowej rozbiorczej dla północno-zachodniej części 
obszaru, w oparciu o przedłużenie końcówki rurociągu ø 100 mm 
w ul. Łanowej [wzdłuż projektowanej ulicy 24 KD(D)/KS], oraz realizację 
rurociągu ø 100 mm w ul. Batki [zasilanego z końcówki rurociągu ø 100 mm 
w ul. Kaczej ], co pozwoli na zaopatrzenie w wodę obiektów budowlanych 
projektowanych w enklawie 2MN, 3M/U, oraz 9US

c) realizację sieci wodociągowej dla wschodniej części obszaru, w oparciu 
o przedłużenie rurociągu ø 100 mm w ul. Koziej, z realizacją odgałęzienia 
w nowo projektowanej ulicy 26a KD(X) dla zaopatrzenia w wodę obiektów 
budowlanych projektowanych w enklawie 5U, 4U, oraz 8US(w)

d) zaopatrzenie w wodę terenów zabudowy jednorodzinnej projektowanej przy 
ul. Koziej (1MN), oraz zainwestowania na terenach 6U/ZP – możliwe będzie 
z istniejącego rurociągu ø 100 mm w ul. Koziej oraz w planowanej ulicy 
oznaczonej symbolem 27KD(X) 

e) zaopatrzenie w wodę ewentualnych obiektów na terenie 7US(w) – wymaga 
realizacji sieci doprowadzającej wodę [wzdłuż drogi 29KD(D)] z istniejącego 
rurociągu ø 110 mm w ul. Bagrowej

2) Zasady odprowadzenia ścieków sanitarnych i wód opadowych:
a) włączenie projektowanego zainwestowania w zasięg obsługi obowiązującego  

na tym obszarze systemu kanalizacji ogólnospławnej układu centralnego, 
z głównym odbiornikiem ścieków sanitarnych i wód opadowych –
„Kolektorem Płaszowskim” ,w oparciu o istniejącą miejską sieć kanalizacyjną 
w istniejących ulicach po północnej stronie obszaru, wraz z kanałem 900/1350  
do 700/1050 mm w ul. Goszczyńskiego – Motyla – Bagrowa.

b) realizację przedłużenia kanału ogólnospławnego ø 300 mm w ul. Łanowej, 
oraz kanału w projektowanej ulicy 24KD(D)/KS – dla odprowadzenia ścieków 
z projektowanego zainwestowania w obszarach 2MN oraz 3M/U i 9US.

c) realizację kanału ogólnospławnego ø 300 mm w zachodniej części ul. Koziej, 
z bocznymi kanałami w ulicach 26a KD(X) i 27 KD(X) dla obsługi 
zainwestowania w obszarach 5U, 4U, 6U/ZP – ze sprowadzeniem ścieków 
do końcówki kanału ø 300 mm we wschodniej części ul. Glinianej.
Odbiornikiem ścieków z zabudowy jednorodzinnej 1 MN będzie istniejący 
kanał ogólnospławny ø 300 mm w ul. Koziej.

d) odprowadzenie ścieków sanitarnych z obiektów projektowanych w terenie 
7US(w) – poprzez realizację kanału sanitarnego ø 250 mm wzdłuż 
projektowanej ulicy 29KD(D) w kierunku południowym do istniejącej 
końcówki kanału sanitarnego ø 250 mm w ul. Bagrowej a wód opadowych –
do istniejącego kanału deszczowego ø 1600/2300 mm.



9

e) realizację urządzeń podczyszczających dla powierzchni utwardzonych 
i parkingów

f) odprowadzenie ścieków z obiektów służących obsłudze kąpieliska, 
projektowanych w terenach 10 ZP/US i 10a ZP/US – w zależności 
od lokalizacji obiektu - do najbliższego kanału ogólnospławnego.

g) utrzymanie dotychczasowego przebiegu istniejących kanałów 
ogólnospławnych, oraz biegnącego południowym obrzeżem – kanału 
deszczowego ø 1600/2300 mm.

h) z uwagi na ukształtowanie terenu może zachodzić konieczność zastosowania 
przy niektórych obiektach indywidualnej pompowni ścieków

i) zachowanie wzdłuż sieci wodociągowej pasa ochronnego o szerokości 
po 3,0 m od skraju rurociągu – wolnego od zabudowy, a po 1,0 m 
od elementów małej architektury i zadrzewienia; natomiast dla sieci 
kanalizacyjnej pasa wolnego od zabudowy o szerokości min. 5,0 m licząc 
od zewnętrznej krawędzi kanału oraz pasa o szerokości 1,0 m wolnego 
od zadrzewienia.

3) Zaznaczone na załączniku nr 2 do uchwały trasy projektowanych sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych przedstawiają zasady obsługi obszaru objętego 
planem i nie stanowią branżowego projektu uzbrojenia terenu.

§ 9.
Ustala się zasady rozwiązań systemów infrastruktury technicznej w zakresie 

elektroenergetyki, ciepłownictwa, gazownictwa i teletechniki:
1) Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemu elektroenergetycznego:

a) Utrzymany zostanie istniejący przebieg linii napowietrznych i kablowych 
średniego oraz niskiego napięcia, 

b) Źródłem zaopatrzenia w energię elektryczną będzie sieć elektroenergetyczna 
średniego napięcia wyprowadzona z GPZ Płaszów poprzez istniejące oraz 
planowane stacje transformatorowe SN/nn,

c) Istniejące stacje transformatorowe SN/nn będą modernizowane 
w dostosowaniu do narastającego zapotrzebowania na moc elektryczną,

d) Wskazuje się lokalizację dwóch nowych stacji transformatorowych SN/nn, 
wraz z ich włączeniem do istniejącej sieci SN, co przedstawiono na rysunku 
stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały. Uściślenie lokalizacji stacji 
transformatorowych SN/nn oraz tras linii SN zasilających te stacje, następować 
będzie na etapie wydawania decyzji administracyjnych dla poszczególnych 
inwestycji. Szczegółowy przebieg planowanych linii średniego napięcia 
zostanie określony w projekcie budowlanym, a ustalony w decyzji o 
pozwoleniu na budowę. (Lokalizacja i ilość dodatkowych linii i stacji SN/nn 
wynika z bilansu oszacowanych w planie potrzeb na dostawę mocy i energii 
elektrycznej przez przewidywanych odbiorców.),

e) Nowe stacje transformatorowo – rozdzielcze 15/0.4 kV należy budować 
wyłącznie w wykonaniu wnętrzowym jako stacje umieszczane wewnątrz 
istniejących lub realizowanych obiektów . W uzasadnionych przypadkach 
dopuszcza się małogabarytowe stacje wolnostojące o wystroju 
harmonizującym z otaczającą zabudową,

f) Zasilanie nowych odbiorców wymagać będzie rozbudowy sieci niskiego 
napięcia. Szczegółowy przebieg linii niskiego napięcia zostanie określony 



10

w projekcie budowlanym, a ustalony w decyzji o pozwoleniu na budowę 
dla poszczególnych inwestycji,

g) Linie elektroenergetyczne kablowe należy prowadzić w obrębie tras 
komunikacyjnych określonych liniami rozgraniczającymi. Z uzasadnionych 
powodów technicznych i ekonomicznych dopuszcza się inne prowadzenie tras 
linii elektroenergetycznych,

h) W przypadku kolizji istniejących linii elektroenergetycznych z planowanymi 
nowymi obiektami, możliwa jest ich przebudowa po uzyskaniu warunków 
technicznych oraz zawarciu umowy na przebudowę z operatorem sieci,

i) Przy ustalaniu lokalizacji obiektów należy zachować strefy 
ograniczonego użytkowania, które wynoszą:
- dla linii napowietrznych 15 kV - 16 m licząc po 8 m od osi linii
- dla linii napowietrznych niskiego napięcia - 6 m licząc po 3 m od osi linii
- dla linii kablowych  SN i nn - 1 m licząc po 0,5 m od osi linii
Podane odległości w każdym przypadku zapewniają brak przekroczenia 
dopuszczalnych wartości natężenia pola elektromagnetycznego określonego 
właściwymi przepisami. Inny sposób lokalizacji budowli wymagać będzie 
wykonania pomiarów sprawdzających natężenia pola elektromagnetycznego 
kosztem i staraniem inwestora,

j) W pasie napowietrznych linii elektroenergetycznych tereny zielone 
powinny być zagospodarowane tylko zielenią niską

2)  Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów ciepłowniczych:
a) Utrzymany zostanie istniejący sposób ogrzewania obiektów i przygotowania 

ciepłej wody użytkowej w oparciu o miejski system ciepłowniczy lub poprzez  
indywidualne źródła ciepła i lokalne systemy grzewcze,

b) Ze względu na ochronę powietrza atmosferycznego należy w indywidualnych 
źródłach ciepła wykorzystywać paliwa czyste ekologicznie (paliwo gazowe, 
lekki olej opałowy, itp.) oraz energię elektryczną.

3) Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemu gazowniczego:
a) Utrzymany zostanie istniejący sposób zasilania obszaru w gaz z sieci gazowej 

średniego ciśnienia zasilanej ze stacji redukcyjno-pomiarowej I° Niepołomska.
Istniejący układ sieci tworzą gazociągi:
- Dn 63 w ul. Bagrowej,
- Dn 60 w ul. Łanowej,
- Dn 40 w ul. Koziej,
- Dn 32 w ul. Grochowej,
- Dn 40 w ul. Kaczej. 

b) Utrzymany zostanie przebieg istniejących gazociągów średniego ciśnienia. 
Gazociągi te stanowić będą podstawę rozbudowy sieci rozdzielczych 
zasilających projektowaną zabudowę. Szczegółowy przebieg planowanych 
gazociągów rozdzielczych zostanie określony w projekcie budowlanym, 
a ustalony w decyzji o pozwoleniu na budowę dla poszczególnych inwestycji, 

c) Dla istniejących gazociągów średniego ciśnienia, przy ustalaniu lokalizacji 
obiektów i dróg należy zachować odległości podstawowe zgodnie 
z obowiązującymi przepisami (Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 14 listopada 1995 r. Dz.U.1995.139.686 dla gazociągów wybudowanych 
przed 11 grudnia 2001 r. oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 



11

30 lipca 2001 r. Dz.U.2001.97.1055 dla gazociągów wybudowanych 
po 11 grudnia 2001 r.),

d) Dla planowanych gazociągów należy ustalić strefy kontrolowane, w których 
nie należy wznosić budynków, urządzać stałych składów i magazynów, sadzić 
drzew oraz podejmować żadnej działalności mogącej zagrozić trwałości 
gazociągu. Szerokość stref kontrolowanych, których linia środkowa pokrywa 
się z osią gazociągu, dla planowanych gazociągów średniego ciśnienia 
powinna być zgodna z obowiązującymi przepisami (1m zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 14 lipca 2001 r. 
Dz.U.2001.97.1055),

e) Gazociągi należy prowadzić w obrębie pasów drogowych określonych liniami 
rozgraniczającymi istniejących i projektowanych dróg, ulic, dojść pieszych 
i pieszo-jezdnych. Z uzasadnionych powodów technicznych i ekonomicznych 
dopuszcza się inne trasy gazociągów, pod warunkiem, że nie będą naruszać 
pozostałych ustaleń planu,

f) W przypadku kolizji istniejących gazociągów średniego ciśnienia 
z planowanymi nowymi obiektami, możliwa jest ich przebudowa na koszt 
inwestora projektowanego przedsięwzięcia, zgodnie z warunkami 
technicznymi wydanymi przez operatora sieci.

4) Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów teletechnicznych:
a) Utrzymane zostaną istniejące sieci i urządzenia teletechniczne, 
b) Zaspokojenie potrzeb w zakresie telekomunikacji nastąpi w oparciu 

o istniejącą infrastrukturę teletechniczną. Podłączenie nowych odbiorców 
wymagać będzie rozbudowy urządzeń infrastruktury i rozdzielczej sieci 
teletechnicznej. Sieć teletechniczną należy rozbudowywać przy uwzględnieniu 
kolejności zabudowy terenu objętego planem. Szczegółowy przebieg 
planowanej sieci teletechnicznej zostanie określony w projekcie budowlanym, 
a ustalony w decyzji o pozwoleniu na budowę dla poszczególnych inwestycji, 

c) Urządzenia infrastruktury teletechnicznej należy umieszczać jako wbudowane 
w obiektach kubaturowych lub w urządzeniach wolnostojących 
o zminimalizowanych gabarytach i wystroju architektonicznym 
harmonizującym z otaczającą zabudową, lokalizowanych stosownie 
do warunków wynikających ze szczegółowych rozwiązań technicznych, 
nie kolidujących z innymi ustaleniami planu,

d) W przypadku kolizji istniejących urządzeń teletechnicznych z planowanymi 
nowymi obiektami, możliwa jest ich przebudowa na koszt inwestora 
projektowanego przedsięwzięcia, zgodnie z warunkami technicznymi 
wydanymi przez operatora sieci,

e) Linie teletechniczne należy układać w obrębie tras komunikacyjnych 
określonych liniami rozgraniczających. Z uzasadnionych powodów 
technicznych i ekonomicznych dopuszcza się inne trasy linii teletechnicznych.

5) W granicach całego obszaru objętego planem, dopuszcza się lokalizowanie 
nie wyznaczonych na rysunku planu podziemnych urządzeń i sieci infrastruktury 
technicznej, niezbędnych dla inwestycji zlokalizowanych na tym obszarze lub 
na obszarze sąsiednim , pod warunkiem, że ich lokalizacja nie pozostaje 
w sprzeczności z pozostałymi ustaleniami plan.

6) Zaznaczone na załączniku nr 3 do uchwały pasy projektowanych sieci 
elektroenergetycznych, ciepłowniczych, gazowych i teletechnicznych, 



12

przedstawiają zasady obsługi obszaru objętego planem i nie stanowią branżowego 
projektu uzbrojenia terenu.

Rozdział 2
Przepisy szczegółowe w zakresie przeznaczenia terenów

 oraz określenia sposobu ich zagospodarowania i warunków zabudowy

§ 10.
1. Wyznacza się na rysunku planu tereny oznaczone symbolami 1 MN i 2 MN,  

ustalając podstawowe przeznaczenie tych terenów pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną.

2. W wyznaczonych terenach, w zakresie ich przeznaczenia, dopuszcza się lokalizację:
1) Usług komercyjnych, z zastrzeżeniem § 6 ust.1 pkt 2 lit. c i d, w szczególności 

z zakresu handlu i gastronomii, realizowanych w formie lokalu użytkowego 
w rozumieniu przepisów  prawa budowlanego, o powierzchni całkowitej tego 
lokalu nie przekraczającej 30%  powierzchni całkowitej budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego lub w formie obiektu budowlanego na wydzielonej działce, 
w którym przeznaczenie dopuszczalne może stanowić 100%  programu 
użytkowego,

2) Terenów komunikacji , w tym parkingów, zwłaszcza w przypadku lokalizacji 
usług, o których mowa w pkt 1,

3) Urządzeń i sieci infrastruktury technicznej. 
3. W wyznaczonych wg ust. 1. terenach, w zakresie sposobu ich zagospodarowania 

i warunków zabudowy, obowiązują ustalenia określone w przepisach ogólnych 
uchwały, a ponadto ustala się:
1) Nakazy:

a) kształtowania uporządkowanej linii zabudowy wzdłuż ulic, w nawiązaniu 
do wyznaczonych na rysunku planu obowiązujących linii zabudowy 
i uwzględnieniu wyznaczonych nieprzekraczalnych linii zabudowy,

b) zharmonizowania ze sobą formy architektonicznej wszystkich obiektów 
budowlanych lokalizowanych na działce budowlanej, w tym wydzielonych 
budynków gospodarczych i garaży, a także  obiektów małej architektury 
i ogrodzeń,

c) stosowania dachów tradycyjnych, , dwu lub wielospadowych, z kalenicą na osi 
budynku i symetrycznych spadkach połaci dachowych, o jednolitym kącie 
nachylenia tych połaci wynoszącym 350,  z tolerancją do 50 oraz o pokryciach 
ceramicznych w kolorze czerwonym, z dopuszczeniem   na części budynku  
tarasu o powierzchni rzutu nie większej niż 20 m2, a także z dopuszczeniem 
dachów płaskich na małych parterowych budynkach gospodarczych i garażach, 
o powierzchni rzutu nie większej niż 25 m2,

d) zachowania w sposobie zagospodarowania działki budowlanej, powierzchni 
terenu biologicznie czynnej, w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, 
o wielkości nie mniejszej niż 30%,

e) zapewnienia na terenie działki budowlanej , na której przewiduje się 
lokalizację programu użytkowego o którym mowa w ust. 2,  pkt 1, niezbędnych 
miejsc parkingowych, z wykluczeniem przeznaczenia na ten cel pasa 
drogowego wyznaczonego liniami rozgraniczającymi,

f) zapewnienia na terenie działki zabudowy mieszkaniowej miejsc postojowych 
wg wskaźnika 1 miejsce na 1 mieszkanie.

2) Zakazy:



13

a) wydzielania działek budowlanych przy dokonywaniu nowych podziałów 
o wielkości mniejszej niż:
- 800 m2 dla zabudowy wolnostojącej,
- 600 m2 dla zabudowy bliźniaczej, 

b) zabudowy działki budowlanej w stopniu przekraczającym wartości wskaźnika 
powierzchni zabudowanej, w rozumieniu § 3 pkt 10, ustaloną na poziomie 0,3;

c) lokalizacji zabudowy  o gabarycie, w  którym szerokość elewacji frontowej 
przekracza wartość 20 m , a wysokość, mierzona od poziomu terenu 
do kalenicy , przekracza wartość 13 m, oraz mierzona od poziomu terenu 
do gzymsu lub okapu przekracza wartość 8 m, natomiast w przypadku 
budynków z dachem płaskim, o których mowa w pkt 1 lit. c, mierzona 
od poziomu terenu do najwyżej położonej  części przekrycia lub attyki 
przekracza wartość 4,5 m. 

§ 11.
1. Wyznacza się na rysunku planu, teren oznaczony symbolem 3 M/U, ustalając 

podstawowe przeznaczenie tego terenu pod zabudowę mieszkaniowo-usługową 
(usługi sakralne i rehabilitacyjne).

2. W wyznaczonym terenie, w zakresie jego przeznaczenia dopuszcza się lokalizację:
1) Obiektów sportu i rekreacji,
2) Terenów komunikacji, w tym niezbędnych miejsc parkingowych,
3) Urządzeń i sieci infrastruktury technicznej.

3. W wyznaczonym terenie, w zakresie sposobu zagospodarowania i warunków 
zabudowy obowiązują ustalenia określone w przepisach ogólnych uchwały, 
a ponadto ustala się:
1) Nakazy:

a) lokalizacji zabudowy z zachowaniem wyznaczonych na rysunku planu 
nieprzekraczalnych linii zabudowy,

b) zharmonizowania ze sobą formy architektonicznej wszystkich obiektów 
budowlanych lokalizowanych na terenie, w tym obiektów małej architektury 
i ogrodzeń,

c) rozwiązania formy ogrodzenia terenu 3 M/U od strony południowej 
i wschodniej z uwzględnieniem przepisu określonego w § 5 ust.2 pkt 2 lit. b

d) stosowania dachów o spadkach połaci od 12 % do 57 %,
e) zachowania powierzchni terenu biologicznie czynnej, w rozumieniu przepisów 

prawa budowlanego, o wielkości nie mniejszej niż 40%, przy czym 
powierzchnia ta powinna być zachowana przede wszystkim w południowej 
części terenu,

f) zapewnienia na terenie lokalizacji inwestycji niezbędnych miejsc 
parkingowych, w ilości dostosowanej do programu użytkowego planowanego 
zamierzenia inwestycyjnego.

2) Zakazy:
a) zabudowy terenu w stopniu przekraczającym wartość wskaźnika powierzchni 

zabudowanej w rozumieniu §3 pkt 10, ustaloną na poziomie 0,29;
b) lokalizacji zabudowy o gabarycie, w którym szerokość elewacji frontowej 

przekracza wartość 25 m, a wysokość, mierzona od poziomu terenu do górnej 
krawędzi attyki lub innego przekrycia, przekracza wartość 11 m, 



14

z dopuszczeniem dominanty architektonicznej, którą stanowić może bryła 
kaplicy klasztornej.

§ 12.
1. Wyznacza się na rysunku planu tereny oznaczone symbolami 4U i 5U, ustalając 

podstawowe przeznaczenie tych terenów pod zabudowę usługową związaną 
z obsługą rekreacyjnej funkcji obszaru, w tym pod elementy zaplecza kąpieliska 
takie jak: przebieralnie, sanitariaty, wypożyczalnie sprzętu itp.

2. W wyznaczonych terenach jako dopuszczalne przeznaczenie utrzymuje się istniejącą 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z możliwością remontu, modernizacji, 
przebudowy i rozbudowy istniejących budynków, wg zasad określonych w § 10 
ust 3.

3. W wyznaczonych terenach, w zakresie sposobu zagospodarowania i warunków 
zabudowy obowiązują ustalenia określone w przepisach ogólnych uchwały, 
a ponadto ustala się:
1) Nakazy:

a) lokalizacji zabudowy z zachowaniem wyznaczonych na rysunku planu 
obowiązujących linii zabudowy i nieprzekraczalnych linii zabudowy,

b) lokalizacji zabudowy usługowej przy placu pieszym z zielenią urządzoną, 
wyznaczonym na rysunku planu pod symbolem 31 KX/ZP, w formie pierzei 
tego placu, 

c) zharmonizowania ze sobą formy architektonicznej wszystkich obiektów 
budowlanych lokalizowanych na obu terenach, bez obowiązku stosowania tej 
zasady w odniesieniu do formy architektonicznej istniejących budynków 
mieszkalnych,

d) stosowania formy architektonicznej planowanych obiektów usługowych, jako 
pawilonów o lekkiej konstrukcji, na wysokim poziomie rozwiązań 
architektonicznych, o dużej powierzchni przeszklenia, z dachami płaskimi,

e) zachowania w terenach lokalizacji usług powierzchni terenu biologicznie 
czynnej, w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, o wielkości 
nie mniejszej niż 30 %.

2) Zakazy:
a) zabudowy terenu z stopniu przekraczającym wartość wskaźnika powierzchni 

zabudowanej w rozumieniu §3 pkt 10, ustaloną na poziomie:
-  0,3 w terenie 4U,
-  0,4 w terenie 5U.

b) lokalizacji zabudowy o gabarycie w którym:
- powierzchnia zabudowy pojedynczego obiektu (pawilonu) usługowego jest 

mniejsza niż 200 m2,
- szerokość elewacji frontowej pojedynczego obiektu (pawilonu) usługowego 

przekracza wartość 30m,
- wysokość budynku, mierzona od poziomu terenu do najwyżej położonej 

części przekrycia przekracza wartość:
- 5,5  m w terenie 4 U i południowej części terenu 5 U, przyległej do 
wyznaczonego na rysunku planu pod symbolem 31 KX/ZP terenu palcu 
pieszego z zielenią urządzoną, 
- 9 m na pozostałej części terenu 5 U,

c) lokalizacji obiektów tymczasowych.



15

4. Obsługa komunikacyjna (w zakresie komunikacji samochodowej) wyznaczonych 
terenów 4 U i 5 U, w tym istniejących działek zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej – istniejącymi oraz planowanymi ulicami dojazdowymi 
i pieszojezdnymi, które w granicach obszaru objętego planem wyznaczone zostały 
na rysunku planu pod symbolami 26 KD(D), 26a KD(X) i 27 KD(X), z zachowaniem 
zasady określonej w § 5 ust. 2 pkt 2 lit. d. oraz zasady określonej w § 7 pkt 3.

§ 13.
1. Wyznacza się na rysunku planu teren oznaczony symbolem 6U/ZP, ustalając 

podstawowe przeznaczenie tego terenu pod usługi z zakresu gastronomii, z zielenią 
urządzoną.

2. W wyznaczonym terenie, w zakresie jego przeznaczenia dopuszcza się lokalizację:
1) Terenowych urządzeń sportu i rekreacji,
2) Ciągów pieszych, w szczególności wyznaczonego na rysunku planu 

uzupełniającego ciągu podstawowego układu komunikacji pieszej,
3) Urządzeń i sieci infrastruktury technicznej.

3. W wyznaczonym terenie, w zakresie sposobu zagospodarowania i warunków 
zabudowy, obowiązują ustalenia określone w przepisach ogólnych uchwały, 
a ponadto ustala się:
1) Nakazy:

a) lokalizacji obiektów z zakresu podstawowego przeznaczenia wyłącznie 
w formie ogródków gastronomicznych z niezbędnym zapleczem,

b) lokalizacji obiektu, z zakresu o którym mowa w lit. a, na zamknięciu placu 
pieszego z zielenią urządzoną, oznaczonego na rysunku planu symbolem 
31 KX/ZP, po jego wschodniej stronie, w formie akcentu kompozycyjnego,

c) zachowania powierzchni terenu biologicznie czynnej, w rozumieniu przepisów 
prawa budowlanego, o wielkości nie mniejszej niż 50%.

2) Zakazy:
a) lokalizacji elementów zagospodarowania innych niż zieleń i infrastruktura 

techniczna, w odległości mniejszej niż 3 m od granic wyznaczonych 
na rysunku planu terenów komunikacyjnych oznaczonych symbolami 
27 KD(X), 31 KX/ZP i 33 KDP oraz 5 m od osi wyznaczonego na rysunku 
planu uzupełniającego ciągu podstawowego układu komunikacji pieszej,

b) lokalizacji obiektów zaplecza, o którym mowa w pkt 1 lit.a, o wysokości 
większej niż 4m.

3) Dopuszczenia:
a) lokalizacji obiektów tymczasowych z zakresu gastronomii, handlu i rozrywki.

§ 14.
1. Wyznacza się na rysunku planu tereny oznaczone symbolami 7US(w) i 8US(w)

przeznaczone pod ośrodki sportów wodnych.
2. W ramach ustalonego przeznaczenia terenów przewiduje się utrzymanie 

i modernizację istniejących oraz lokalizację nowych elementów zagospodarowania, 
takich jak:  przystanie żeglarskie i kajakowe, bazy sprzętu pływającego wraz 
z obiektami do przechowywania tego sprzętu, obiekty zaplecza administracyjno –
socjalno -sanitarnego itp.



16

3. W wyznaczonych terenach, w zakresie sposobu zagospodarowania i warunków 
zabudowy, obowiązują ustalenia określone w przepisach ogólnych uchwały, 
a ponadto ustala się:

1) Nakazy:
a) stosowania formy architektonicznej obiektów kubaturowych, o których mowa 

w ust.2 (w tym magazynów sprzętu pływającego),  jako pawilonów o lekkiej 
konstrukcji, zróżnicowanej fakturze materiałów elewacyjnych i bogatym 
detalu, z dachami płaskimi, z tolerancją do 12 %,

b) zachowania powierzchni terenu biologicznie czynnej, w rozumieniu przepisów 
prawa budowlanego, o wielkości nie mniejszej niż:
- 40% w terenie 7 US(w),
- 50% w terenie 8 US(w).

2) Zakazy:
a) zabudowy terenów 7US(w) i 8US(w), w stopniu przekraczającym wartości 

wskaźnika powierzchni zabudowanej w rozumieniu § 3 pkt 10, ustaloną na 
poziomie:
- 0,25 w terenie 7 US(w),
- 0,20 w terenie 8 US(w).

b) lokalizacji zabudowy o wysokości większej niż 5 m.
4. Obsługa komunikacyjna terenów:

1) Obsługa terenu 7US(w) – od  wyznaczonej na rysunku planu ulicy dojazdowej 
oznaczonej symbolem 29 KD(D),

2) Obsługa terenu 8US(w) – od wyznaczonej na rysunku planu ulicy pieszojezdnej 
oznaczonej symbolem 26a KD(X),

3) Obsługa w zakresie zaspokojenia potrzeb parkingowych – wg zasady określonej 
w §7 pkt 3.

§ 15.
1. Wyznacza się na rysunku planu, teren oznaczony symbolem 9US ustalając 

podstawowe przeznaczenie tego terenu pod sport i rekreację.
2. W wyznaczonym terenie w zakresie jego przeznaczenia dopuszcza się lokalizację:

1) Terenów zieleni urządzonej,
2) Parkingów, w proporcji nie przekraczającej więcej niż 20% przeznaczenia 
     podstawowego,
3) Urządzeń i sieci infrastruktury technicznej.

3. W wyznaczonym terenie dopuszcza się zabudowę związaną wyłącznie z ustaloną 
funkcją terenu, tj. budynki stanowiące niezbędne, bezpośrednie zaplecze 
przeznaczenia podstawowego.

4. W wyznaczonym terenie, w zakresie sposobu zagospodarowania i warunków 
zabudowy, obowiązują ustalenia określone w przepisach ogólnych uchwały, 
a ponadto ustala się:
1) Nakazy:

a) lokalizacji zabudowy, o której mowa w ust.3, z zachowaniem wyznaczonych 
na rysunku planu nieprzekraczalnych linii zabudowy,

b) stosowania formy architektonicznej w przypadku lokalizacji budynków, 
o których mowa w ust.3, jako pawilonów o lekkiej konstrukcji i dużej 
powierzchni przeszklenia, z dachami płaskimi, z tolerancją do 12 %,



17

c) zachowania powierzchni terenu biologicznie czynnej, w rozumieniu przepisów 
prawa budowlanego, o wielkości nie mniejszej niż 50%, przy czym 
powierzchnia ta powinna być zachowana przede wszystkim w południowej 
części terenu.

2) Zakazy:
a) zabudowy terenu w stopniu przekraczającym wartość wskaźnika powierzchni 

zabudowanej w rozumieniu § 3 pkt 10, ustaloną na poziomie 0,15,
b) lokalizacji zabudowy o wysokości większej niż 5,5 m.

§ 16.
1. Wyznacza się na rysunku planu, pod symbolami 10 ZP/US i 10a ZP/US, tereny 

publicznej zieleni urządzonej, z urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi. 
2. W wyznaczonych terenach dopuszcza się lokalizację:

1) Obiektów obsługi kąpieliska, stanowiących niezbędne, bezpośrednie zaplecze 
funkcji kąpieliskowej, takich jak: sanitariaty, przebieralnie, itp.,

2) Ciągów pieszych,
3) Ścieżki rowerowej o przebiegu określonym na rysunku planu w terenie 10 ZP/US,
4) Obiektów małej architektury,
5) Urządzeń i sieci infrastruktury technicznej,

3. W wyznaczonych terenach, w zakresie sposobu zagospodarowania i warunków 
zabudowy, obowiązują ustalenia określone w przepisach ogólnych uchwały, 
a ponadto ustala się:
1) Nakazy:

a) zachowania powierzchni terenu biologicznie czynnej, w rozumieniu przepisów 
prawa budowlanego, o wielkości nie mniejszej niż 60%, 

b) utrzymania i ochrony istniejącego zespołu zieleni znajdującego się 
po północnej stronie wyznaczonego terenu 10 ZP/US.

2) Zakazy:
a) grodzenia nieruchomości w obrębie wyznaczonych terenów.

§ 17.
1. Wyznacza się na rysunku planu, pod symbolami  11ZP(p) i 12ZP(p), tereny 

przeznaczone do plażowania ( plaże piaszczyste lub trawiaste), z zakazem zabudowy. 
2. W wyznaczonych  terenach dopuszcza się lokalizację urządzeń bezpośrednio 

związanych z funkcją kąpieliskową  (stanowiska ratowników, sprzętu ratowniczego 
itp.) 

§ 18.
1. Wyznacza się, na rysunku planu, pod symbolami 13ZP – 16ZP, tereny publicznej 

zieleni urządzonej, z zastrzeżeniem § 5 ust. 2 pkt 1 lit. e, z zakazem zabudowy.
2. W wyznaczonych terenach dopuszcza się:

1) Terenowe urządzenia rekreacyjne np. stanowiska wędkarskie itp.,
2) Dojazdy nie wydzielone, rozumieniu § 3 pkt. 14, związane z utrzymaniem 

i konserwacją brzegów zbiornika.

§ 19.
1. Wyznacza się na rysunku planu teren oznaczony symbolem 17ZI/KS, ustalając 

podstawowe przeznaczenie tego terenu pod zieleń izolacyjno-krajobrazową, 



18

z parkingiem (stanowiącym na obszarze objętym planem fragment parkingu 
przewidywanego po wschodniej stronie rejonu zbiornika Bagry), bez prawa 
zabudowy.

2. W wyznaczonym terenie, w zakresie jego przeznaczenia dopuszcza się lokalizację:
1) Terenowych urządzeń sportu i rekreacji w proporcji nie przekraczającej więcej 

niż 20% przeznaczenia podstawowego,
2) Ciągów pieszych, w szczególności wyznaczonego na rysunku planu 

uzupełniającego ciągu podstawowego układu komunikacji pieszej,
  3) Urządzeń i sieci infrastruktury technicznej.

3. W wyznaczonym terenie, w zakresie sposobu zagospodarowania i warunków 
zabudowy, obowiązują ustalenia określone w przepisach ogólnych uchwały, 
a ponadto ustala się:
1) Nakazy:

a) urządzenia w obrębie wyznaczonego terenu ciągu pieszego, określonego 
na rysunku planu oraz innych niezbędnych powiązań pieszych łączących tereny 
rekreacyjne z przewidywanym parkingiem po wschodniej stronie rejonu 
zbiornika Bagry.

2) Zakazy:
a) lokalizacji parkingu, o którym mowa w ust. 1, w odległości mniejszej niż 20m 

od wyznaczonych na rysunku planu terenów oznaczonych  symbolami: 6 U/ZP, 
19 ZP(n) i 33 KDP.

§ 20.
1. Wyznacza się na rysunku planu, pod symbolem 18ZI, teren zieleni izolacyjno-

krajobrazowej, z zakazem zabudowy.
2. W wyznaczonym terenie dopuszcza się lokalizację: 

1) Terenów komunikacji w rozumieniu § 3 pkt 14,
2) Uzupełniającego ciągu podstawowego układu komunikacji pieszej, określonego 

na rysunku planu,
3) Urządzeń i sieci infrastruktury technicznej.

§ 21.
1. Wyznacza się na rysunku planu, pod symbolami 19ZP(n) i 20ZP(n), tereny 

niepublicznej zieleni urządzonej (ogrody przydomowe), z zakazem zabudowy.
2. W wyznaczonych terenach dopuszcza się, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, lokalizację 

usług z zakresu gastronomii, realizowanych wyłącznie w formie ogródków 
gastronomicznych z niezbędnym zapleczem.

3. W przypadku lokalizacji na działce w terenach 19 ZP(n) i 20 ZP(n) programu, 
o którym mowa w ust. 2, wymaga się zachowania w obrębie tej działki powierzchni 
terenu biologicznie czynnej, w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, 
o wielkości nie mniejszej niż 50 % terenu działki.

4. Dopuszcza się dostępność usług, o których mowa w ust. 2, dla ich użytkowników, 
z planowanych publicznych ciągów pieszych.

§ 22.
1. Wyznacza się na rysunku planu, pod symbolem 21ZO, teren naturalnej zieleni 

nieurządzonej ( teren otwarty), z zakazem zabudowy.
2. W wyznaczonym  terenie dopuszcza się lokalizację:



19

1) Zespołów zieleni urządzonej, 
2) Terenowych urządzeń rekreacyjnych np. stanowisk wędkarskich,
3) Ciągów pieszych,
4) Dojazdów nie wydzielonych, w rozumieniu § 3 pkt 14, związanych 

z utrzymaniem i konserwacją brzegów zbiornika.

§ 23
1. Wyznacza się na rysunku planu, pod symbolami 22WS i 23WS, tereny wód 

śródlądowych, powierzchniowych (zbiornik Bagry).
2. W zakresie ochrony wyznaczonego akwenu, obowiązują ustalenia określone 

w przepisach ogólnych uchwały. 

§24.
1. Wyznacza się na rysunku planu, pod symbolami 24 KD(D)/KS, 25 KD(D), 26 

KD(D), 26a KD(X), 27 KD(X), 28 KD(D), 29 KD(D), tereny dróg publicznych, 
w tym:
1) 24 KD(D)/KS, 25 KD(D), 26 KD(D), 28 KD(D), 29 KD(D) – tereny dróg 

publicznych – dojazdowych ( ulice dojazdowe – klasy D),
2) 26 a KD(X), 27 KD(X) – tereny dróg publicznych – pieszojezdnych.

2. Szerokości w/w ulic w liniach rozgraniczających – wg rysunku planu, i nie mniejsze 
niż 10 m.

3. W wyznaczonych terenach dopuszcza się lokalizację:
1) Zatoki postojowej w terenie 24 KD(D)/KS, 
2) Chodników, 
3) Tras rowerowych,
4) Zieleni urządzonej,
5) Urządzeń i sieci infrastruktury technicznej.

§25.
1. Wyznacza się na rysunku planu, pod symbolem 30KS, teren parkingu.
2. W wyznaczonym terenie utrzymuje się istniejący parking oraz wyklucza się 

lokalizację jakichkolwiek obiektów kubaturowych, w tym tymczasowych garaży 
(tzw. blaszaków).

§26.
1. Wyznacza się na rysunku planu, pod symbolem 31KX/ZP, teren placu pieszego 

z zielenią urządzoną. 
2. W wyznaczonym terenie dopuszcza się lokalizację:

1) Obiektów małej architektury, 
2) Urządzeń i  sieci infrastruktury technicznej.

§27.
1. Wyznacza się na rysunku planu, pod symbolami 32KDP i 33KDP, tereny głównego, 

publicznego ciągu pieszego.
2. W wyznaczonych terenach dopuszcza się lokalizację urządzeń i sieci infrastruktury 

technicznej.



20

Rozdział 3
Przepisy końcowe

§ 28.
Stawkę procentową, dla terenów przeznaczonych pod zabudowę, służącą naliczaniu 

opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem planu, 
ustala się w wysokości:
- 30 % dla terenów  1 MN i 2 MN,
- 0% dla pozostałych terenów.

§ 29.
W zakresie przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze:

1) Utrzymuje się przeznaczenie gruntów rolnych na cele nierolnicze dokonane 
w Miejscowym Planie Ogólnym Zagospodarowania Przestrzennego Miasta 
Krakowa zatwierdzonym Uchwałą Nr XXXVI/229/88 Rady Narodowej Miasta 
Krakowa z dnia 25 kwietnia 1988r. (Dz. Urz. Woj. Krak. Nr 12, poz. 62, z późn. 
zmianami), zmieniony Uchwałą Nr VII/58/94 Rady Miasta Krakowa z dnia 
16 listopada 1994r. (Dz. Urz. Woj. Krak. Nr 24, poz. 108 z późn. zmianami),

2) Przeznacza się na cele nierolnicze grunty rolne klas RII, RIIIa i PsIII  
o powierzchni 3,70 ha w oparciu o uzyskaną zgodę rolną na to przeznaczenie 
Decyzją   Nr GZ.tr.057 – 602 – 749/05 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, z dnia 
29.11.2005 r. 

§ 30.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 31.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr
Rady Miasta Krakowa z dnia

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DOTYCZĄCYCH 
PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO
REJONU ZBIORNIKA BAGRY W PŁASZOWIE

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu zbiornika 
Bagry w Płaszowie został wyłożony do publicznego wglądu w okresie od 12 grudnia 
2005r. do  10 stycznia 2006r. W wyznaczonym terminie wnoszenia uwag dotyczących 
projektu planu, tj. do dnia 24 stycznia 2006 r., wpłynęło 6 uwag.

Prezydent Miasta Krakowa Zarządzeniem Nr 264/2006 z dnia 14 lutego 2006 r. 
rozpatrzył uwagi dotyczące projektu planu i wprowadził zmiany do projektu planu 
wynikające z uwzględnienia uwag.

W zakresie uwag nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa, Rada 
Miasta Krakowa postanawia przyjąć następujący sposób ich rozpatrzenia:

1. Uwaga Nr 1 
dotyczy działki nr 345/8 obr. 28, która w projekcie planu znajduje się w oznaczonym 
symbolem 18 ZI terenie, przeznaczonym pod zieleń izolacyjno-krajobrazową, z zakazem 
zabudowy.
W wyznaczonym  terenie dopuszcza się lokalizację terenów komunikacji (drogi 
wewnętrzne i służebne przejazdy, zarówno istniejące jak i te, które mogą powstać 
w przyszłości), uzupełniającego ciągu podstawowego układu komunikacji pieszej, 
określonego na rysunku planu, terenowych urządzeń rekreacyjnych (np. stanowisk 
wędkarskich itp.) oraz urządzeń i sieci infrastruktury technicznej.

ZŁOMREX S.A.
wniósł uwagę, która w zakresie nieuwzględnionym przez Prezydenta Miasta Krakowa 
zawierała:
1) wniosek o wyłączenie działki nr 345/8 z projektu planu, 
2) sprzeciw dla projektu planu zagospodarowania przestrzennego w obecnym kształcie 

z uzasadnieniem, że ukształtowanie i lokalizacja (bezpośrednie sąsiedztwo z torami 
kolejowymi) dyskwalifikują działkę jako teren rekreacyjny.

Prezydent Miasta Krakowa nie uwzględnił wniesionej uwagi w ww. zakresie. 
Uwaga pozostaje nieuwzględniona.

Wyjaśnienie:
Ad 1)    
Wniosek o wyłączenie działki nr ewid. 345/8 obr. 28 z projektu planu nie może być 
uwzględniony – nie podlega rozpatrzeniu. Ustalenie granic planu następuje uchwałą Rady 
Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu i nie jest przedmiotem 
jego rozwiązań.



Ad 2)
Działka nr ewid. 345/8 nie leży wg projektu planu w obszarze terenów rekreacyjnych, lecz 
w terenie przeznaczonym pod zieleń izolacyjno  krajobrazową, z zakazem zabudowy; 
zieleń ta jest niezbędna w tym właśnie miejscu dla ochrony warunków środowiskowych 
funkcji rekreacyjnej terenów położonych po północnej stronie przedmiotowej działki.

2. Uwaga Nr 2
dotyczy działek nr 143/1, 144 obr. 28, które w projekcie planu znajdują się 
w następujących terenach:
- oznaczonym symbolem 2 MN, terenie przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną  (północna część działki 143/1),
- oznaczonym symbolem 20 ZP(n), terenie przeznaczonym pod niepubliczną zieleń

urządzoną (ogrody przydomowe)  z zakazem zabudowy (środkowa część działki 143/1, 
północna i środkowa część działki 144),

- oznaczonym symbolem 32 KDP, terenie przeznaczonym pod  główny publiczny ciąg 
pieszy  (część działki 143/1 i działki 144),

- oznaczonym symbolem 16 ZP,  terenie przeznaczonym pod publiczną zieleń urządzoną
(południowa część działek 143/1 i 144).

Pan /.../*
wniósł uwagę, która w zakresie nieuwzględnionym przez Prezydenta Miasta Krakowa 
dotyczyła:
1) nie uwzględnienia w projekcie planu aktualnego stanu zagospodarowania działek 143/1 

oraz 144; zgodnie ze zgłoszeniem budowy ogrodzenia z dnia 26.02.2004 o numerze 
2776185 zostało ono wykonane w ubiegłym roku i otacza przedmiotowe parcele; 
ogrodzenie zostało wykonane z segmentów betonowo – metalowych,

2)   wniosku o objęcie w/w działek jako teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Prezydent Miasta Krakowa nie uwzględnił wniesionej uwagi w ww. zakresie. 
Uwaga pozostaje nieuwzględniona.

Wyjaśnienie:
Ad 1)   
W projekcie planu nie uwzględniono aktualnego stanu zagospodarowania działek 143/1 
i 144,  w zakresie południowej części wykonanego ogrodzenia, ponieważ ogrodzenie 
to sięga niemalże do brzegów zbiornika Bagry, pozostawiając jedynie wąski i kręty 
przesmyk przy linii brzegowej. Tymczasem ze względu na rekreacyjny charakter zbiornika, 
zachodzi potrzeba zachowania publicznie dostępnej strefy przybrzeżnej akwenu, określonej 
w Studium jako tereny zieleni publicznej (ZP), których szerokość, wg dyspozycji Studium, 
powinna się kształtować w granicach 30-50 m licząc od linii brzegowej. W związku 
z powyższym południową część przedmiotowych działek przeznacza się w projekcie planu 
na cele publiczne, tj. publiczną zieleń urządzoną i główny publiczny ciąg pieszy.



Ad 2)
W projekcie planu został powiększony teren pod zabudowę mieszkaniową 2MN poprzez 
odpowiednie skorygowanie jego granic, przy czym, ze względu na okoliczności, o których 
mowa w pkt 1), na odległość nie bliższą niż 25-30 m od linii brzegowej.

Sprawa ewentualnych roszczeń związanych z ograniczeniem w korzystaniu 
z nieruchomości w wyniku uchwalenia planu miejscowego regulują przepisy art. 36 
ust. 1-3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Z roszczeniami tymi 
można wystąpić po uchwaleniu (wejściu w życie) planu.   

3. Uwaga Nr 3
dotyczy: terenów oznaczonych w planie symbolami:
- 4U, 5U – tereny przeznaczone pod zabudowę usługową związaną z obsługą 

rekreacyjnej funkcji rekreacyjnej obszaru, w tym pod elementy zaplecza kąpieliska, 
takie jak: przebieralnie, sanitariaty, wypożyczalnie sprzętu itp. W wyznaczonym terenie 
dopuszcza się utrzymanie istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

- 6U/ZP- teren przeznaczony pod usługi z zakresu gastronomii z zielenią urządzoną.
W wyznaczonym terenie dopuszcza się lokalizację terenowych urządzeń sportu 
i rekreacji, ciągów pieszych, w szczególności wyznaczonego na rysunku planu 
uzupełniającego ciągu podstawowego układu komunikacji pieszej oraz urządzeń i sieci 
infrastruktury technicznej

- 9US – teren przeznaczony pod sport i rekreację. W wyznaczonym terenie dopuszcza 
się lokalizację terenów zieleni urządzonej, parkingów, w proporcji nie przekraczającej 
więcej niż 20 % przeznaczenia podstawowego oraz urządzeń i sieci infrastruktury 
technicznej.

Pan /.../*
wniósł uwagę, która w zakresie nieuwzględnionym przez Prezydenta Miasta Krakowa 
dotyczyła wniosków do planu w zakresie możliwości lokalizacji działalności gospodarczej 
„pole campingowe” oraz związanych z tym zapewnieniem zaopatrzenia w energię 
elektryczną i wodę oraz możliwości realizacji „budowli nietrwałej”.

Prezydent Miasta Krakowa nie uwzględnił wniesionej uwagi w ww. zakresie.
Uwaga pozostaje nieuwzględniona. 

Wyjaśnienie:
Obszar planu nie przewiduje lokalizacji działalności turystycznej rodzaju „pole 
campingowe” lub „pole campingowo – namiotowe”. Dla terenów 4 U, 5 U, 6 U/ZP i 9 US 
otaczających zbiornik Bagry w projekcie planu przewiduje się funkcję usługową związaną 
bezpośrednio z obsługą rekreacyjną oraz kąpieliskową.

4. Uwaga Nr 4
dotyczy fragmentu działki nr 341/1 obr. 28, który w projekcie planu znajduje się
w następujących terenach:
- oznaczonym symbolem 32KDP, terenie przeznaczonym pod  główny publiczny ciąg 

pieszy  (północna część terenu objętego uwagą)



- oznaczonym symbolem 31KX/ZP,  terenie przeznaczonym pod plac pieszy z zielenią 
urządzoną  (północna część terenu objętego uwagą). W wyznaczonym terenie 
dopuszcza się lokalizację obiektów małej architektury oraz urządzeń i sieci 
infrastruktury technicznej 

- oznaczonym symbolem 8US(w), terenie  przeznaczonym pod ośrodki sportów 
wodnych (środkowa i południowa część terenu objętego uwagą). W ramach ustalonego 
przeznaczenia terenów przewiduje się utrzymanie  i modernizację istniejących oraz 
lokalizację nowych elementów zagospodarowania, takich jak:  przystanie żeglarskie 
i kajakowe, bazy sprzętu pływającego wraz z obiektami do przechowywania tego 
sprzętu, obiekty zaplecza administracyjno – socjalno -sanitarnego itp,

oraz południowego brzegu Zalewu Bagry.

Uczniowski Klub Żeglarski „Horn”
wniósł uwagę, która w zakresie nieuwzględnionym przez Prezydenta Miasta Krakowa 
dotyczyła uwzględnienia w planach południowego brzegu Zalewu Bagry, tj. od strony 
torów kolejowych PKP.

Prezydent Miasta Krakowa nie uwzględnił wniesionej uwagi w ww. zakresie.
Uwaga pozostaje nieuwzględniona. 

Wyjaśnienie:
W zakresie zmiany granic planu uwaga nie podlega rozpatrzeniu. Granice planu zostały 
ustalone Uchwałą NR CXIX/11030/02 z dnia 28 sierpnia 2002 r. Rady Miasta Krakowa 
w sprawie przystąpienia do sporządzania planu i nie mogą podlegać zmianie w ramach 
sporządzania i opracowywania planu.
Część terenów stanowiących południową linię brzegową Zalewu Bagry położona jest poza 
granicami planu, (własność Polskich Kolei Państwowych S.A.), które według ustawy 
Prawo Geodezyjne i Kartograficzne zakwalifikowane są jako „tereny zamknięte”, 
dla których zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym planu 
miejscowego się nie sporządza. Pozostała część terenów po południowej stronie Zalewu 
Bagry, zawierająca się w obszarze planu, przeznaczona jest pod: „Teren naturalnej zieleni 
nieurządzonej” oraz „Teren zieleni izolacyjno – krajobrazowej”. 
 
* wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) - Biuro Planowania Przestrzennego UMK



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr
Rady Miasta Krakowa z dnia

ROZSTRZYGNIĘCIA O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE 
INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ,

KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY
ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

DO MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
REJONU ZBIORNIKA BAGRY W PŁASZOWIE

I. Inwestycje infrastruktury technicznej objęte ustaleniami i obszarem planu.
Zasady obsługi oraz charakterystyka rozwiązań infrastruktury technicznej, w tym 
komunikacyjnej, dla rejonu zbiornika Bagry w Płaszowie zostały określone w ustaleniach 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru tj. w uchwale w 
sprawie uchwalenia planu oraz w części graficznej planu (stanowiącej integralną część 
uchwały).

W zakresie należącym do zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków zapisano w planie 
inwestycje infrastrukturalne:

1. Modernizacja, rozbudowa i budowa układu komunikacyjnego, obejmującego:
1) modernizację istniejących dróg dojazdowych, których fragmenty znajdują się 

na obszarze objętym opracowaniem planu – fragmenty ulic oznaczone 
na rysunku planu symbolami 24 KD(D)/KS, 26 KD(D),

2) realizację nowych dróg dojazdowych i pieszojezdnych – ulice oznaczone 
na rysunku planu symbolami 29 KD(D), 26a KD(X), 27 KD(X),

3) realizację wydzielonych, publicznych ciągów pieszych – 32 KDP i 33 KDP 
oraz publicznego placu pieszego z zielenią urządzoną – 31 KX/ZP.

Całość inwestycji komunikacyjnych obejmuje także urządzenia towarzyszące, w tym 
m.in.: chodniki, zieleń, oświetlenie, sygnalizację i urządzenia sterowania ruchem. 

2.  Modernizacja, rozbudowa i budowa pozostałych systemów infrastruktury 
technicznej,  obejmujących: 
1) Zaopatrzenie w wodę. 

Rozbudowa miejskiego systemu zaopatrzenia w wodę:
a) realizacja sieci wodociągowej rozbiorczej dla północno-zachodniej części 

obszaru, w oparciu o przedłużenie końcówki rurociągu ø 100 mm 
w ul. Łanowej (wzdłuż projektowanej ulicy 24 KD(D)/KS), oraz realizacja 
rurociągu ø 100 mm w ul. Batki (zasilanego z końcówki rurociągu ø 100 mm 
w ul. Kaczej), dla zaopatrzenia w wodę obiektów budowlanych 
projektowanych w enklawie 2MN, 3M/U, oraz 9US,

b) realizacja sieci wodociągowej dla wschodniej części obszaru, w oparciu 
o przedłużenie rurociągu ø 100 mm w ul. Koziej, z realizacją odgałęzienia 
w nowo projektowanej ulicy 26a KD(X) dla zaopatrzenia w wodę obiektów 
budowlanych projektowanych w enklawie 5U, 4U, oraz 8US(w),

c) realizację sieci w ulicy 29 KD(D) doprowadzającej wodę do terenu 7 US(w) 
z istniejącego rurociągu ø 110 mm w ul. Bagrowej.



2) Odprowadzenie ścieków i wód opadowych.
Rozbudowa systemów kanalizacji:

j) realizacja przedłużenia kanału ogólnospławnego ø 300 mm w ul. Łanowej, 
oraz kanału w projektowanej ulicy 24KD(D)/KS – dla odprowadzenia ścieków 
z projektowanego zainwestowania w obszarach 2MN oraz 3M/U i 9US,

k) realizacja kanału ogólnospławnego ø 300 mm w zachodniej części ul. Koziej, 
z bocznymi kanałami w ulicach 26a KD(X) i 27 KD(X) dla obsługi 
zainwestowania w obszarach 5U, 4U, 6U/ZP – ze sprowadzeniem ścieków 
do końcówki kanału ø 300 mm we wschodniej części ul. Glinianej,

l) realizacja kanału sanitarnego ø 250 mm wzdłuż projektowanej ulicy 29KD(D) 
w kierunku południowym do istniejącej końcówki kanału sanitarnego ø 250 
mm w ul. Bagrowej, a wód opadowych – do istniejącego kanału deszczowego 
ø 1600/2300 mm.

II. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą 
do zadań własnych gminy.
Finansowanie inwestycji będzie odbywać się poprzez:
1) Wydatki z budżetu miasta,
2) Współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet miasta – w ramach m.in.:

a) programu Lokalne Inicjatywy Inwestycyjne,
b) dotacji i pożyczek z funduszy celowych,
c) innych środków zewnętrznych.

3) Udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze cywilno-
prawnym lub w formie partnerstwa publiczno - prywatnego.

III. Przygotowanie, realizacja i finansowanie inwestycji należących do zadań własnych  
      gminy.

Inwestycje komunikacyjne – bezpośrednie przygotowanie, realizację i obsługę finansowania 
prowadzą miejskie jednostki organizacyjne: Zarząd Dróg i Komunikacji, Zarząd Gospodarki 
Komunalnej.
Inwestycje odwodnienia terenów i odprowadzenia wód opadowych – bezpośrednie 
przygotowanie, realizację i obsługę finansowania prowadzi miejska jednostka organizacyjna 
Zarząd Gospodarki Komunalnej.
Inwestycje zaopatrzenia w wodę i kanalizację (z wyłączeniem odwodnienia terenów) –
bezpośrednie przygotowanie, realizacja i finansowanie należy do spółki miejskiej – Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A.
Zakłada się możliwość wyłącznego finansowania inwestycji z zakresu sieci wodociągowej 
ze środków MPWiK S.A.

W realizacji inwestycji, w ich planowaniu, przygotowaniu i koordynacji mogą być 
wykorzystane funkcjonujące i planowane „programy sektorowe” określone w przyjętej 
„Strategii Rozwoju Miasta” – z zakresu m.in.:

a) modernizacji i rozwoju układu drogowego oraz polityki parkingowej,
b) rozwoju transportu publicznego,



c) rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych (MPWiK S.A.) wraz 
z programem „woda dla wszystkich”,

d) polityki rozbudowy, modernizacji i eksploatacji systemu odwodnienia terenów,
e) programu ochrony środowiska,
f)    założeń planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe
      (z uwzględnieniem planów i programów właściwych zarządców i dysponentów    
      mediów),
g) organizacji, realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw inwestycyjnych,
h) realizacji inwestycji o znaczeniu społeczno- gospodarczym w formule partnerstwa 

publiczno- prywatnego.
Ustalenia realizacyjne, wynikające z planowania i koordynowania zakresu i finansowania 
inwestycji, dokonane z uwzględnieniem ww. „programów sektorowych” oraz corocznych 
budżetów miasta – określające terminy, zakresy (w tym etapowanie) realizacji oraz wielkość 
i strukturę finansowania inwestycji, dokonywane zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych oraz wewnętrznymi uregulowaniami obowiązującymi w Gminie Miejskiej 
Kraków, nie wymagają wprowadzenia zmian do niniejszego rozstrzygnięcia.


